Администрация

Белозерского муниципального округа

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» мая 2023 года №323
       с. Белозерское

О назначении публичных слушаний по внесению изменения в Правила

землепользования и застройки Ягоднинского сельсовета Белозерского района

Курганской области

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Белозерского муниципального округа, решением Думы

Белозерского муниципального округа от 19.08.2022 г. №168 «Об утверждении

Положения об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по

вопросам градостроительной деятельности на территории Белозерского

муниципального округа Курганской области», постановлением Главы

Белозерского муниципального округа от 03.08.2022 г. №28 «О создании

комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории

Белозерского муниципального округа Курганской области», постановлением

Главы Белозерского муниципального округа от 05.05.2023 г. №305 «О

подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки

Ягоднинского сельсовета Белозерского района Курганской области,

утвержденные решением Ягоднинской сельской Думы от 26.03.2013 г. № 1-2»,

Администрация Белозерского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания:

- по внесению в правила землепользования и застройки Ягоднинского

сельсовета Белозерского района Курганской области, утвержденные решением

Ягоднинской сельской Думы от 26.03.2013 г. № 1-2, в части изменения

территориальной зоны Р-2 (зона озеленения общего пользования) на

территориальную зону Ж-1 (зона индивидуальной усадебной жилой застройки) с

основным видом использования земельного участка «для ведения личного

подсобного хозяйства(2.0)» земельного участка с кадастровым номером

45:02:010401:1022 расположенного по адресу: Белозерский муниципальный

округ, д. Ягодная, ул. Правительственная, д. 30.

2. Установить:

- публичные слушания проводятся на территории, подведомственной

Северному территориальному отделу Администрации Белозерского

муниципального округа Курганской области;

- дату, время и место проведения публичных слушаний по внесению

изменения в Правила землепользования и застройки Ягоднинского сельсовета

2

Белозерского района Курганской области назначить 19.06.2023 г. в 11 часов 30

мин. по адресу: Курганская область, Белозерский район, д. Ягодная, улица

Центральная, д. 19, здание Северного территориального отдела Белозерского

муниципального округа.

3. Комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории

Белозерского муниципального округа Курганской области - провести публичные

слушания по внесению изменения в Правила землепользования и застройки

Ягоднинского сельсовета Белозерского района Курганской области.

4. Замечания и предложения по вынесенным на публичные слушания

вопросам по внесению изменения в Правила землепользования и застройки

Ягоднинского сельсовета Белозерского района Курганской области могут быть

предоставлены заинтересованными лицами в письменной форме в отдел ЖКХ и

градостроительной деятельности Администрации Белозерского муниципального

округа по адресу: 641360, Курганская область, Белозерский район, с.

Белозерское, ул. К. Маркса, д.16, с момента публикации информации до

19.06.2023 г. в рабочее время с 9 часов до 17 часов.

5. В целях доведения до населения информации по вынесенным на

публичные слушания вопросам по внесению изменения в Правила

землепользования и застройки Ягоднинского сельсовета Белозерского района

Курганской области комиссии по вопросам градостроительной деятельности на

территории Белозерского муниципального округа Курганской области

организовать информирование населения проживающих на территории,

подведомственной Северному территориальному отделу Администрации

Белозерского муниципального округа на информационных щитах: в здании

Администрации Белозерского муниципального округа и в здании Северного

территориального отдела Администрации Белозерского муниципального округа.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника отдела

ЖКХ и градостроительной деятельности.

Глава

Белозерского муниципального округа                                               А.В. Завьялов